令和 5年 3月 31日

当院発行の院外処方箋を受ける調剤薬局 様

福岡大学筑紫病院

薬剤部長 今給黎 修

院外処方箋における疑義照会先の変更についてのお知らせ

日頃より当院の院外処方箋の対応にご協力いただきましてありがとうございます。

現在、院外処方箋についての疑義照会は、当院薬剤部が仲介して医師へ確認し、院

外薬局へ回答しております。この度、院外薬局から直接処方医へ連絡する手順へ変更す

ることとなりました。

つきましては、下記の通り運用を開始いたしますので、当院へ疑義照会のお電話の際に

は、直接処方医への取次依頼をお願いします。お手数をおかけしますが、今後とも疑義照

会にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

運用開始日 ： 令和 5年 4月 3日（月）

※処方医へ連絡が繋がらない場合は当院薬剤部が仲介いたします

以上